- 1 -

平成 24 年 3月 22 日

各   位

会 社 名 あかつきフィナンシャルグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 工 藤 英 人

（コード ８７３７ 大証第２部）

問合せ先 執行役員管理本部長兼総合企画室長兼財務経理部長 川中 雅浩

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

CASH Financial Services Group Limited 及びBendigo Partners,LLC との

業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日 CASH Financial Services Group Limited（以下「CASH」といいます。）及び

Bendigo Partners,LLC（以下「Bendigo」といいます。）との間で、業務提携（以下「本業務提

携」といいます。）に関する覚書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由及び内容

CASH（香港証券取引所メインボード上場（香港証券市場証券コード 0510.HK）は、香港及

び中国本土をベースに、証券事業や投資銀行事業を展開する金融グループであり、香港拠点

の証券会社としては株式の取引量において大きな市場シェアを有する企業であります。中国

においても北京、上海、重慶等に 9つの支店を有し、積極的に事業展開を行っております。

Bendigo は、金融サービスに関連するテクノロジーに強みを持つニューヨーク・ロンド

ン・香港等に拠点を有する米国の投資事業者で、E-Trade Financial Group の旧経営陣等グ

ローバルな大手金融機関のプロフェッショナルがパートナーとして出資し経営陣を構成して

おり、世界的なネットワークや金融業界に対する知識と経験を有しております。

当社は、これまで子会社のあかつき証券株式会社を主体に、個人投資家を主たる顧客とし

た証券仲介サービスを中心にした事業展開を行ってきております。一方で、当社におきまし

ても、国内株式市場の低迷に伴う顧客の投資選好のグローバル化、法人顧客等の顧客層の拡

大に伴う証券サービスの多様化が求められるようになってきております。こうした顧客ニー

ズに応え、更なる事業の発展を追求する上で、国外においても戦略的なパートナーシップを

構築し、それらの経営資源を積極的に相互活用していくことが有効な戦略であると考えてお

ります。

CASH は両社の代表者が旧来からの知己であり、また、Bendigo は昨年 9 月の新株予約権付

社債の引受先であり資本提携関係にあることから、このたび 3 社間での業務提携に関する覚

書を締結するに至りました。

今回の 3 社間の業務提携は、証券仲介における顧客の相互紹介、Ｍ＆Ａや資金調達等の投

資銀行事業における案件等の紹介、ウェルスマネジメント（富裕層資産管理）事業における

共同マーケティング、アセットマネジメント事業における金融商品の共同組成等の、広範囲

な協力体制の構築を内容としたものです。これにより、中国・香港・米国及び日本の金融市

場における当社としての事業機会の増大を図り、また、各社が有するノウハウやネットワー

クを利用することで、より高度な顧客サービスが可能になる体制を目指せるものと考えてお

ります。

 - 2 -

２．CASH Financial Services Group Limited の概要

（１） 名 称 CASH Financial Services Group Limited

（２） 所 在 地 21/F, Low Block, Grand Millennium Plaza, 181 Queen's

Road Central, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 CEO/Executive Director Benson Chi-ming Chan

（４） 事 業 の 内 容 香港株式、米国株式、中国Ｂ株式、商品、先物・オプショ

ン、ファンド、債券、保険等の取扱い

市場リサーチ、ウェルスマネジメント、助言サービス、資産

運用、投資銀行等の金融サービスの提供

（５） 資 本 金 の 額 540 百万香港ドル

（６） 主 要 な 出 資 者 Net2Gather (China) Holdings Limited  42.30%

Abdulrahman Saad Al-Rashid＆Sons Company Limited 8.01%

（７） 設 立 年 月 2000 年 8 月

（８） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には，特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当

該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当

しません。

３．Bendigo Partners,LLC の概要

（１） 名 称 Bendigo Partners,LLC

（２） 所 在 地 11 E. 44th Street, Suite 1602 New York, USA

（３） 主なパートナーの

役 職 ・ 指 名
Partner  Jarrett Lilien

（４） 事 業 の 内 容 投資・コンサルタント業

（５） 資 本 金 の 額 437,000 ドル

（６） 主 要 な 出 資 者 Jarrett Lilien   33.58％

Michael Deleray  16.66％

Dominic Henderson 14.23％

（７） 設 立 年 月 2009 年 2 月

 - 3 -

（８） 当事会社間の関係

資 本 関 係
当該会社が出資する Bendigo holdings Ⅳ LLC が当社の無担

保転換社債型新株予約権付社債を保有しております。

人 的 関 係

当該会社が出資するベンディゴ株式会社と当社のアドバイザ

リー契約に基づき、ベンディゴ株式会社代表取締役のドミニ

ク・ヘンダーソン氏（当該会社パートナー）が当社のシニア

アドバイザーを務めております。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当

該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当

しません。

４．契約締結日

 平成 24 年 3 月 22 日

５．今後の見通し

 本業務提携による重要な事業上及び業績への影響が発生した場合は、速やかに開示させて

いただきます。なお当期業績への影響につきましては、軽微であります。

以 上